
Uchwała Nr XLI/294/2009 
Rady Miejskiej w Rzgowie 
z dnia 3 czerwca 2009 roku 

w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Rzgów. 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (t.j.Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009r. Nr 52, poz. 420), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Gminy Rzgów, 
Rada Miejska w Rzgowie uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut sołectwu Stara Gadka, stanowiący załączniki do  niniejszej 
uchwały. 

   § 2. Traci moc uchwała Nr 40/90 Rady Gminy w Rzgowie z dnia 28 grudnia 1990r. w 
sprawie uchwalenia statutów sołectw.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni  po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

UZASADNIENIE  
 

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym wprowadzona ustawą z dnia 20 czerwca 
2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta  (Dz.U. Nr 113 poz. 
984 z późniejszymi zmianami) wprowadziła jednoosobowy organ wykonawczy gminy – 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Obowiązujące dotychczas statuty sołectw nadane 
sołectwom uchwałą Nr 40/90 Rady Gminy Rzgów dnia 28 grudnia 1990r. w treści swych 
postanowień zawierają zapisy przywołujące były Zarząd Miasta i Gminy, jako organ 
wykonawczy gminy uprawniony do np. zwołania zebrania wiejskiego, zarządzenia wyborów 
sołtysów i rad sołeckich na nową kadencję. Ponadto, treść  statutu wymagała doprecyzowania 
niektórych jego postanowień bądź uregulowania spraw do tej pory nieunormowanych w 
sposób wyczerpujący  np. wybory uzupełniające organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej. Przepis art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym nakłada na radę gminy 
obowiązek określenia  statutu jednostki pomocniczej, po przeprowadzeniu konsultacji z jej 
mieszkańcami.  
 

Rada Miejska w Rzgowie, uchwałą Nr XXVIII/190/2008 z dnia 25 września 2008r.  
określiła zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy w celu wyrażenia 
opinii o projekcie statutu jednostki. Burmistrz Rzgowa zarządzeniem Nr 55/2008 z dnia  
6 listopada 2008r. wskazał tryb przeprowadzenia i termin, do którego konsultacje winny być 
przeprowadzone.  

W wyniku przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono uwag ani wniosków do 
przedstawionych projektów.  


